
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 016/20231PE 
Processo Administrativo N9  2023.02.06.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 14/02/2023 12:37:02 

LOTE 1 
Item: 1 	 Quant.: 4 	 Unidade: UND 

	
Vai. Ref.: 883,00 

Descrição: BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO:PRESSÃO COLUNA SIMPLES 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 049 	 LIBELL / PURIFICADOR 	 880,00 

PARTICIPANTE 033 	 BEGEL / STILLE MASTER 	 883,00 

PARTICIPANTE 065 	 ESMALTEC / X 	 883,00 

PARTICIPANTE 091 	 LIBELL 	 1.860,00 

PARTICIPANTE 041 	 libeIl / star 	 883,00 

PARTICIPANTE 070 	 ESMALTEC 	 883,00 

PARTICIPANTE 058 	 ESMALTEC / BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO 	 883,00 
TIPO:PRESSÃO C 

PARTICIPANTE 035 	 ESMELTEC / UNI 	 883,00 

PARTICIPANTE 008 	 ESMALTEC 	 883,00 

LOTE 2 
Item: 2 	 Quant.: 1 	 Unidade: UND 

	
Vai. Ref.: 5.840,00 

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO / 
CAPACIDADE:DIGITAL/ATÉ 25 LITROS 

Autor 
PARTICIPANTE 004 

PARTICIPANTE 068 

PARTICIPANTE 099 

PARTICIPANTE 085 

PARTICIPANTE 041 

PARTICIPANTE 067 

PARTICIPANTE 035 

PARTICIPANTE 086 

PARTICIPANTE 053 

PARTICIPANTE 073 

PARTICIPANTE 084 

PARTICIPANTE 009 

Marca/Modelo 	 Valor 
ECEL/ EC21D ADVANCE 	 5.840,00 

Biotron! EL 	 5.840,00 

SANTAREM 	 5.840,00 

STERMAX ! 751- 	 5.840,00 

GG/ MD800 121- 	 5.840,00 

STERMAX 	 5.840,00 

BS/ DIGITALE 	 5.80000 

BS DIGITALE /2.5! BS DIGITALE /2.5 	 5.840,00 

ECEL! AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) 	 5.840,00 
MODO 

ALT!12LT 	 5.000,00 

STERMAX / HORIZONTAL 	 5.840,00 

DIGITALE! 1.2 	 5.800,00 

LOTE 3 

Item: 3 	 Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 988,00 

Descrição: ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO / DIMENSÕES / PRATELEIRAS! CAPACIDADE MÍNIMA DA 
PRATELEIRA: AÇOIALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURADE 70 A 110 CM/3 OU 04/40KG. 

1 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 

PARTICIPANTE 066 	 ELITE! AÇO 

PARTICIPANTE 050 	 AMAPÁ / ARMÁRIO 75 

PARTICIPANTE 041 	 NI- 

PARTICIPANTE 

L

PARTICIPANTE 099 	 W3/W3 

PARTICIPANTE 097 	 MARCOM / ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO! 
DIMENSÕES! PRAT 

PARTICIPANTE 022 	 EMECAL 

Valor 
980,00 

988,00 

988,00 

1,00 

988,00 

1.830,00 

LOTE 4 
Item: 4 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 16.606,00 

Descrição: ELETROCARDIÓGRAFO CANAISICOMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR / OPERAÇÃO / CONECT WIF1 / 
IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO! ALIMENTAÇAO 12/ POSSUI / DIRETA NO CONSOLE / SEM 
CONECTIVIDADE W1FI / POSSUI EM FORMATO A4! REDEELÉTRICA E BATERIA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 096 	 CONTEC 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 023 	 BIONET! CARDIOCARE 2000 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 063 	 3RAY! ECG-550313 	 16.000,00 

PARTICIPANTE 076 	 CONTEC! ECG 	 15.000,00 

PARTICIPANTE 099 	 CMOS DRAKE!X 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 091 	 3RAY / 551213 	 16.600,00 

PARTICIPANTE 041 	 BIONET/OF. MOD. CARDIOCARE 2000 	 16.600,00 

PARTICIPANTE 009 	 BIONET! CARDIOCARE 2000 	 16.517,90 

PARTICIPANTE 052 	 BIONET! CARDIOCARE 2000 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 062 	 BIONET! CARDIOTOUCH 3000 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 036 	 COMEN ! CM1 200B 	 16.600,00 

PARTICIPANTE 072 	 PRÓPRIA! ELETROCARDIÓGRAFO ELISHA 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 018 	 BIONET 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 098 	 CONTEC! ECG1200G 	 15.000,00 

PARTICIPANTE 092 	 ECAFIX!ECG 	 16.000,00 

PARTICIPANTE 013 	 BIONET! CARDIOCARE 2000! BIONET ! CARDIOCARE 2000 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 022 	 COMEN / CMI 200B 	 16.606,00 

PARTICIPANTE 080 	 BIONET! ELETROCARDIÓGRAFO CANAIS ICOMUNICAÇÃO 	 16.606,00 
COM COMPUTAD 

PARTICIPANTE 077 	 MINDRAY / BENEHEART R12 	 16.600,00 

PARTICIPANTE 059 	 EDAN ! SE1201 	 12.900,00 

PARTICIPANTE 067 	 Bionet! Cardio Caro 2000 	 16.600,00 

PARTICIPANTE 032 	 BIONET! BIONET 	 1,00 

PARTICIPANTE 090 	 EMAI! EX-03 	 22.000,00 

PARTICIPANTE 033 	 ALFA MED! RITMUS 1200 	 16.000,00 

PARTICIPANTE 060 	 BIONET / CARDIO CARE 2000 	 16.600,00 

LOTE 5 

Item: 5 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 4.592,00 

Descrição: CENTRÍFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA/TIPO: PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL 

2 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 

PARTICIPANTE 077 	 MEDMAX / SPINMAX 
	

4.500,00 

PARTICIPANTE 083 	 KASVI / LABORATORIAL 
	

4.590,00 

PARTICIPANTE 021 	 ECEL 
	

4.592,00 

PARTICIPANTE 068 	 DAIKI / CENTRÍFUGA LABORATORIAL 
	

4.592,00 

PARTICIPANTE 081 	 CENTRILAB/OF. MOD. CE 801 - 110V 
	

4.590,00 

PARTICIPANTE 090 	 LABMED INSTRUMENTS / BIA-4000 
	

4.567,60 

PARTICIPANTE 082 	 BENFER / REF. 1120 
	

4.592,00 

PARTICIPANTE 030 	 KASVI 
	

4.592,00 

PARTICIPANTE 079 	 LABOR / CLD 
	

4.500,00 

PARTICIPANTE 094 	 DAIKI / CENTRÍFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA/TIPO: 
	

4.592,00 
PARA TUBO 

PARTICIPANTE 088 	 DAIKI-BIA-4000-BI / DAIKI-BIA-4000-BI 
	

4.592,00 

PARTICIPANTE 091 	 MEDMAX / 802B 
	

4.500.00 

LOTE 6 
Item: 6 	 Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 80,00 

Descrição: BALDE/ LIXEIRA CAPACIDADE / MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO 
PINTADO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 083 	 BRINOX/BALDE 11L 	 80,00 

PARTICIPANTE 071 	 BRINOX 	 80,00 

PARTICIPANTE 031 	 JSN / BALDE/ LIXEIRA CAPACIDADE / MATERIAL DE 	 80,00 
CONFECÇÃO: 

LOTE 7 
Item: 7 	 Quant.: 2 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 4.093,00 

Descrição: CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃOIGRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU 
ALUMINIOI POSSUI 

3 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 008 	 RENASCER! RN040181! RENASCER / RN04018i 	 4.09300 

PARTICIPANTE 093 	 SANTA CLARA! SANTA CLARA 	 4.90000 

PARTICIPANTE 027 	 SALUTEM / S-0420 	 4.09300 

PARTICIPANTE 032 	 EQM / P80414C 	 4.080,00 

PARTICIPANTE 048 	 TUBOMED 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 080 	 TUBOMED / TM 081 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 006 	 TUBO MED / X 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 002 	 TUBOMED 	 6.600,00 

PARTICIPANTE 044 	 MODELO 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 075 	 MEDI SAUDE / MS-04.001 	 4.09300 

PARTICIPANTE 035 	 NL 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 057 	 TM/TM 	 2,00 

PARTICIPANTE 099 	 RENASCER / RN04020 	 4.000,00 

PARTICIPANTE 060 	 PORTAL! PE2721 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 020 	 ALFRS / ALF-CM 101 	 4.093,00 

PARTICIPANTE 054 	 CENTER MEDICAL! CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE 	 4.093,00 
CONFECÇÃOIGRADES LA 

PARTICIPANTE 040 	 Renascer! RN4540 	 4.090,00 

LOTE 8 
Item: 8 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 VaI. Ref.: 1.600,00 

Descrição: ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS IMATERIAL DE CONFECÇÃO! LATERAIS DE VIDRO /02 
PORTAS / AÇO OU FERRO PINTADO / POSSUI 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 064 	 PORTAL/ PE2766 	 - 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 014 	 NL 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 098 	 TUBOMED 	 2.250,00 

PARTICIPANTE 065 	 UNIMOVEIS! UNIMOVEIS 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 056 	 TUBOMED 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 087 	 TUBOMED / TM 003 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 039 	 NEW ASPECTO / NEW ASPECTO 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 059 	 SALUTEM /S-0020 	 1.600,00 

PARTICIPANTE 053 	 TM/TM 	 1,00 

PARTICIPANTE 018 	 CENTER MEDICAL/ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS 	 1.600,00 
IMATERIAL DE CON 

LOTE 9 
Item: 9 	 Quant.: 2 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 3.815,00 

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA RÉGUA DE GASES:NÃO POSSUI / GAVETAS:NO MÍNIMO 3/ RÉGUA DE 
TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M /TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI /SUPORTE PARA CILINDRO: 
POSSUI / SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI / SUPORTE DE SORO: POSSUI 

4 de 14 



 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 

PARTICIPANTE 099 	 RENASCER / RNCP 
	

3.700,00 

PARTICIPANTE 055 	 MODELO 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 026 	 SANTA CLARA / SANTA CLARA 
	

5.000,00 

PARTICIPANTE 034 	 EOM /8HT1028A 
	

3.800,00 

PARTICIPANTE 090 	 UNIMOVEIS / UNIMOVEIS 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 028 	 TUBOMED 
	

3.185,00 

PARTICIPANTE 022 	 TUBOMED / TM 023 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 078 	 NEW ASPECTO / NEW ASPECTO 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 062 	 TUBO MED / X 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 010 	 SALUTEM / S-8616 
	

3.815,00 

PARTICIPANTE 012 	 TUBOMED 
	

6.600,00 

PARTICIPANTE 002 	 MEDI SAUDE/ MS-03.001 
	

3.611,00 

PARTICIPANTE 036 	 TM/TM 
	

2,00 

PARTICIPANTE 094 	 MEDCLEAN / CARRO DE EMERGÊNCIA RÉGUA DE 
	

3.815,00 
GASES:NÃO POSSUI / GA 

PARTICIPANTE 096 	 Renascer/ RN700 
	

2.624,00 

LOTE 10 
Item: 10 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.101,00 

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO /CAPAC1DADE:D1G1TAL1 ATÉ 16 
KG/DIMENSÕES DA CONCHA:MÍNIMO 540 X 290 (MM)/TARA:POSSU1 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 001 	 LIDER 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 037 	 WELMY / 109E 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 063 	 BALMAK/X 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 057 	 RAMUZA/DPR 15 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 079 	 RAMUZA/ REF. 4026 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 043 	 BALMAK 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 092 	 BALMAK / BALMAK 	 1,00 

PARTICIPANTE 086 	 BALMAK / ELP 	 1.000,00 

PARTICIPANTE 058 	 WELMY / BAL 109 CH / WELMY / BAL 109 CH 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 045 	 WELMY / BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE 	 1.101,00 
OPERAÇÃO/ 

PARTICIPANTE 052 	 BALMAK-ELP-25B6A - / BALMAK-ELP-25BBA - 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 039 	 Welmy/ 109E 	 1.100,00 

PARTICIPANTE 099 	 BALMACK/ INFANTIL 	 1.100,00 

PARTICIPANTE 047 	 LIDER / LD230 BABY 	 1.101,00 

PARTICIPANTE 016 	 WELMY/BAL 109 E 	 1.500,00 

LOTE 11 
Item: 11 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.716,00 

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO /CAPACiDADE:MECÂNICAiATÉ 150 
KG / RÉGUA ANTRO POMÉTR1CA:ATÉ 2 METROS 

5 de 14 



F 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 

PARTICIPANTE 067 	 Welmy/W150 
	

1.715,00 

PARTICIPANTE 030 	 WELMY / BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE 
	

1.716,00 
OPERAÇÃO/CA 

PARTICIPANTE 047 	 BALMAK/BALMAK 	 1,00 

PARTICIPANTE 023 	 WELMY/BAL 110 CH 	 2.200,00 

PARTICIPANTE 073 	 RAMUZA / DP 200KG 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 062 	 LIDER 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 012 	 WELMY/ 11OCH 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 089 	 RAMUZA / REF. 4001 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 033 	 BALMAK 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 084 	 WELMY / BAL 110 CH / WELMY / BAL 110 CH 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 099 	 BALMAK- BK-200FAN - /BALMAK- BK-200FAN - 	 1.716,00 

PARTICIPANTE 046 	 BALMACK / ADUTO 	 1.700,00 

PARTICIPANTE 053 	 LIDER / P1 50C 	 1.716,00 

LOTE 12 
Item: 12 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 7.769,00 

Descrição: CAMA PPP CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, 
CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LIQUÍDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, 
ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL. COM  RODÍZIOS E COM GRADES NA 
REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR. 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA. 

Autor 
PARTICIPANTE 002 

PARTICIPANTE 036 

PARTICIPANTE 086 

PARTICIPANTE 032 

Ø

PARTICIPANTE 070 

PARTICIPANTE 005 

PARTICIPANTE 053 

PARTICIPANTE 078 

PARTICIPANTE 069 

PARTICIPANTE 073 

PARTICIPANTE 046 

PARTICIPANTE 013 

Marca/Modelo Valor 
SANTA CLARA 7.769,00 

BOND / CAMA PPP 7.769,00 

TUBOMED 18.000,00 

SANTA CLARA 7.769,00 

MEDI SAUDE/ MS-10.205 7.769,00 

PORTAL / PE2705 7.769,00 

ALFRS / ALF PPP AC 7.769,00 

FANEM / CAMA PPP CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE 7.769,00 
PERNAS REMO 

PIROPRIA / SA-4035M 7.769,00 

Renovar / RNV-E 7.769,00 

SANTA CLARA! SANTA CLARA 10.000,00 

UNIMOVEIS / UNIMOVEIS 7.769,00 

 

LOTE 13  
Unidade: UND 	 VaI, Ref.: 9.330,00 Item: 13 	QUant.: 1 

Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO UTONOMIA DA BATERIA / AUXÍLIO RCP / 
ACESSÓRIO(S)/50 A 250 CHOQUES / POSSUIu 1 PAR ELETRODO 

6 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 080 	 INSTRAMED / ION 	 9.000,00 

PARTICIPANTE 066 	 CMOSDRAKE/CMOSDRAKE 	 9.000,00 

PARTICIPANTE 055 	 CMOS DRAKE 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 079 	 CMOS DRAKE / LIFE 400 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 089 	 AMOUL / 15 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 009 	 CMOS DRAKE / OF. MOD. LIFE 400 FUTURA 	 12.000,00 

PARTICIPANTE 054 	 Instramed / ION LED DESC 10242950016 	 - 	 12.000,00 

PARTICIPANTE 069 	 CMOS DRAKE / LIFE 400 FUTURA 	 9.279,80 

PARTICIPANTE 075 	 INSTRAMED / ION 	 9.300,00 

PARTICIPANTE 067 	 PRÓPRIA / DEA LIFE 400 FUTURA 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 097 	 CMOSDRAKE 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 003 	 AMOUL / IS 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 008 	 CMOSDRAKE / LIFE 400 FUTURA / CMOSDRAKE / LIFE 400 	 9.330,00 
FUTURA 

PARTICIPANTE 033 	 NIHON KOHDEN / AED 3100 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 076 	 AMOULJAMBULAC / 15 	 9.330,00 

PARTICIPANTE 059 	 CMOS DRAKE / DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO 	 9.330,00 
AUTOMÁTICO UTONOMIA DA 

PARTICIPANTE 014 	 INSTRAMED / ION 	 9.000,00 

LOTE 14 
Item: 14 	Quant.: 2 	 Unidade: UND 	 VaI. Ref.: 17.806,00 

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS PARÂMETROS / TIPO E TAMANHO DO MONITOR / SUPORTE PARA 
MONITOR: ECG, RESP, SP02, PNI, TEMP / PRÉ CONFIGURADO DE 10  12 POL! COM SUPORTE 

7 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

1 

/ 

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 
PARTICIPANTE 090 	 RD MEDIQ/PMRD1001STD 

	
17.800,00 

PARTICIPANTE 029 	 AMIS MEDICAL 
	

17.800,00 

PARTICIPANTE 064 	 CREATIVE / K-12 
	

17.806,00 

PARTICIPANTE 025 	 CMOS DRAKE / OF. MOD. DAVID 
	

17.800,00 

PARTICIPANTE 023 	 COMEN MEDICAL 1 STAR8000F 
	

17.711,60 

PARTICIPANTE 002 	 PROLIFEIC 12 
	

17.800,00 

PARTICIPANTE 088 	 PRÓPRIA / MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DAVID 
	

17.806,00 

PARTICIPANTE 053 	 FOKKUS 
	

17,806,00 

PARTICIPANTE 021 	 COMEN/COMEN 
	

2,00 

PARTICIPANTE 087 	 PROLIFE / C12 
	

17.000,00 

PARTICIPANTE 011 	 NIHON KOHDEN / PVM 2703 
	

17.806,00 

PARTICIPANTE 084 	 COMEN / STAR8000F COM SUPORTE 
	

17.806,00 

PARTICIPANTE 086 	 MEDIQ / MONITOR MULTIPARÂMETROS PARÂMETROS / 
	

17.806,00 
TIPO E TAMANH 

PARTICIPANTE 074 	 MINDRAY / UMEC 10 	 17.500,00 

PARTICIPANTE 046 	 PROLIFE-C12 / PROLI FE-CI 2 	 17.806,00 

PARTICIPANTE 031 	 Bioligth / MiO 	 11.500,00 

PARTICIPANTE 060 	 CREATIVE / K-12 	 17.000,00 

PARTICIPANTE 038 	 PROLIFE / C12 	 17.000,00 

PARTICIPANTE 089 	 EMAI / MX-600 	 22.000,00 

PARTICIPANTE 063 	 ALFA MED / VITA 1100 	 17.000,00 

PARTICIPANTE 079 	 DAS MED / SDA 12S 	 17.806,00 

PARTICIPANTE 036 	 ALFAMED / ALFAMED 	 17.800,00 

LOTE 15 
Item: 15 	Quant.: 3 	 Unidade: UND 	 VaI. Ref.: 236,00 

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO / MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA /ANALÓGICOI 

• 
NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 086 	 PREMIUM / ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO / 	 236,00 

MATERIAL DE CONFECÇ 

PARTICIPANTE 046 	 PREMIUM/PREMIUM 	 3,00 

PARTICIPANTE 090 	 PREMIUM / ADULTO 	 230,00 

PARTICIPANTE 003 	 PREMIUM / PREMIUM 	 236,00 

PARTICIPANTE 063 	 PREMIUM 	 236,00 

PARTICIPANTE 068 	 ACCUMED / PREMIUM 	 236,00 

PARTICIPANTE 067 	 PREMIUM /X 	 236,00 

PARTICIPANTE 057 	 PREMIUM / ADULTO 	 236,00 

PARTICIPANTE 026 	 PREMIUM 	 246,00 

PARTICIPANTE 038 	 PREMIUM 	 236,00 

PARTICIPANTE 070 	 PREMIUM / ADULTO 	 200,00 

PARTICIPANTE 011 	 PREMIUM / BR-20D ADULTO 	 200,00 

PARTICIPANTE 032 	 Premium / Premium 	 224,00 

PARTICIPANTE 066 	 ACCUMED / ADULTO 	 230,00 

8 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 16 	Quant.: 2 	 Unidade: LITE 16 	 Vai. Ref.: 131,00 

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO TIPO / MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA / ANALÓGICO / 
NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 077 	 PREMIUM 	 131,00 

PARTICIPANTE 083 	 ACCUMED / PREMIUM 	 131,00 

PARTICIPANTE 021 	 PREMIUM /X 	 131,00 

PARTICIPANTE 061 	 PREMIUM / OBESO 	 131,00 

PARTICIPANTE 086 	 PREMIUM 	 246,00 

PARTICIPANTE 088 	 PREMIUM / OBESO 	 130,00 

PARTICIPANTE 071 	 PREMIUM 	 131,00 

PARTICIPANTE 056 	 PREMIUM / PREMIUM 	 2,00 

PARTICIPANTE 042 	 PREMIUM / ESFIGMOMANÔMETRO OBESO TIPO / MATERIAL 	 131,00 
DE CONFECÇÃ 

PARTICIPANTE 052 	 PREMIUM / BR-20D OBESO 	 100,00 

PARTICIPANTE 022 	 Premium / Premium 	 130,00 

PARTICIPANTE 090 	 ACCUMED / OBESO 	 130,00 

PARTICIPANTE 080 	 PREMIUM/OBESO 	 12000 

PARTICIPANTE 024 	 PREMIUM / PREMIUM 	 131,00 

LOTE 17 
Item: 17 	Quant.: 2 	 Unidade: UND 

	
Vai. Ref.: 1.140,00 

Descrição: SELADORA TIPO/ APLICAÇÃO/MANUALIGRAU CIRÚRGICO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 026 	 ESSENCE / SELAMAX 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 047 	 PIREIUM/X 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 079 	 SALAMAQ / SALAMAQ 	 1.140,00 

, PARTICIPANTE 078 	 ISAMAQ 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 088 	 CETRO / SGM 25/M 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 003 	 - 	AGIR /SEALJUNIOR2I CM 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 012 	 AGIR / SEAL BASIC 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 092 	 CRISTÓFOLI 	 2.060,28 

PARTICIPANTE 036 	 ECEL 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 031 	 SELAPACK / SELAPACK 	 2,00 

PARTICIPANTE 029 AGIR / PROTECT 	 1.000,00 

PARTICIPANTE 089 	 SANDERS / PACKSEL / SANDERS / PACKSEL 	 1.140,00 

PARTICIPANTE 022 	 STERMAX / SELADORA TIPO / APLICAÇÃO/MANUALIGRAU 	 1.140,00 
CIRÚRGICO 

PARTICIPANTE 014 	 BIOTRON / SELABEM 	 550,00 

LOTE 18 
Item: 18 	Quant.: 4 

	
Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.593,00 

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃOISACO DE VINIL/ KIT COM MOPS 
LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR/POLIPROPILENOIPOSSUIIPOSSUIIPOSSUI 

9 de 14 



4\. 

O ç 
z'.. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 040 	 BRALIMPIA 

PARTICIPANTE 071 	 BRALIMPIA 

PARTICIPANTE 062 	 BRALIMPIA / KIT 

PARTICIPANTE 029 	 BRALIMPIA / CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA 
MATERIAL DE CONFEC 

PARTICIPANTE 081 	 JSN / W3 

PARTICIPANTE 058 	 JSN / W3 

PARTICIPANTE 099 	 BRALIMPIA / CARRO P/ MAT. DE LIMPEZA 

Valor 
1.593,00 

4.998,00 

1.580,00 

1.593,00 

1.593,00 

1.593,00 

1.593,00 

LOTE 19 
Item: 19 	Quant.: 3 	 Unidade: UND 

	
VaI. Ref.: 2.393,00 

(' Descrição: GELADEIRA! REFRIGERADOR CAPACIDADE:DE 260 A 299 L 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 063 	 CONSUL / CONSUL 	 2.390,00 

PARTICIPANTE 013 	 ESMALTEC / ROC35 	 2.393,00 

PARTICIPANTE 054 	 CONSUL 	 2.393,00 

PARTICIPANTE 084 	 ESMALTEC / GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE:DE 	 2.393,00 
260 A 299 L 

PARTICIPANTE 002 	 ESMALTEC 	 2.393,00 

LOTE 20 
Item: 20 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.095,00 

Descrição: CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS/AÇO INOXIDÁVEL! BALDE E 
BACIA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 007 	 PREMIUM 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 025 	 TUBOMED / TM 075 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 009 	 NEW ASPECTO! NEW ASPECTO 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 060 	 TUBOMED 	 2.310,00 

PARTICIPANTE 090 	 MODELO 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 029 	 RENASCER! RN0401 	 1.000,00 

PARTICIPANTE 074 	 RENASCER! RNO4010 / RENASCER / RN04010 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 030 	 ALFRS / ALF CC 1 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 013 	 CENTER MEDICAL! CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE 	 1.095,00 
CONFECÇÃO! ACESSÓR 

PARTICIPANTE 011 	 Renascer! RN4554 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 036 	 HR / CURATIVO 	 1.090,00 

PARTICIPANTE 042 	 SANTA CLARA! SANTA CLARA 	 2.000,00 

PARTICIPANTE 032 	 SALUTEM !S-0280 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 057 	 SANITAS / SANITAS 	 1.095,00 

PARTICIPANTE 031 	 UNIMOVEIS ! UNIMOVEIS 	 1.095,00 

LOTE 21 
Item: 21 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 VaI. Ref.: 4.593,00 

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA 
/ FRASCO /BATERIA / SUPORTE COM RODÍZIOS / MANÔMETRO DE 20 A 30 LPM / POSSUI / TERMO PLÁSTICO / 
RECARREGÁVEL BIVOLT / NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG / POSSUI 

10 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 025 	 ASPIRATEX / SAM-6001 -BE 	 6.000,00 

PARTICIPANTE 013 	 NEVONI / NEVONI 	 4.590,00 

PARTICIPANTE 056 	 PROTEC / 5552 	 4.590,00 

PARTICIPANTE 019 	 NEVONI 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 065 	 MD / DV-350 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 009 	 ASPIRATEX / HR-6001 BE 	 4.568,60 

PARTICIPANTE 036 	 ASC / AS-lOa 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 034 	 NEVONI / 14014P0G 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 096 	 ASPIRATEX 	 10.920,00 

PARTICIPANTE 021 	 ASPIRATEX / HR 6005 	 4.500,00 

PARTICIPANTE 097 	 MD! DV350 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 069 	 SAM / ASPIRATEX 	 4.000,00 

PARTICIPANTE 048 	 MD / DV-350/ MD / DV-350 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 011 	 MD! ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO 	 4.593,00 
DE ASP 

PARTICIPANTE 042 	 PROPRIA / SAM-6001 BE 	 4.593,00 

PARTICIPANTE 059 	 Medicate / Medicate 	 4.593,00 

LOTE 22 
Item: 22 	Quant.: 4 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.970,00 

Descrição: AR CONDICIONADO T1PO:SPLIT/CAPACIDADEICICLO:9.000 A 12.000 BTUS / QUENTE E FRIO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 084 	 AGRATTO 	 1.970,00 

PARTICIPANTE 038 	 ELGIN/ECO POWER 12000 BTUS 	 1.970,00 

PARTICIPANTE 066 	 BRITANIA 	 1.970,00 

PARTICIPANTE 044 	 PHILCO! PHILCO 	 1.970,00 

- PARTICIPANTE 090 	 PHILCO / AR CONDICIONADO TIPO:SPLIT/CAPACIDADEI 	 1.970,00 
CICLO:9.000 

PARTICIPANTE 025 	 AGRATTO/ ICST9QFIR402+ACST9QFER402 	 1.970,00 

PARTICIPANTE 022 	 PHILCO 	 1.970,00 

PARTICIPANTE 060 	 PHILCO/ PHILCO 	 1.970,00 

LOTE 23 
Item: 23 	Quant.: 1 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 13.473,00 

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W) POTÊNCIAIFUNÇÃO BIPOLAR/ATÉ 100W! POSSUI 

11 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 034 	 EMAI / BP 	 10.000,00 

PARTICIPANTE 032 	 EMAI/BP 	 13.400,00 

PARTICIPANTE 082 	 EMAI / BP1 50S 	 14.200,00 

PARTICIPANTE 035 	 PLUO / BP100 	 13.470,00 

PARTICIPANTE 095 	 TRASMAI /TRASMAI 	 13.470,00 

PARTICIPANTE 010 	 EMAI 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 081 	 RHOSS / BISTURI BIPOLAR 100W 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 088 	 EMAI/OF. MOD. BP 150-S 	 13.470,00 

PARTICIPANTE 046 	 TRANSMAI / BP-150S 	 13.401,60 

PARTICIPANTE 021 	 EMAI / BP 150S 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 015 	 TRANSMAI 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 066 	 EMAI / BP150S 	 6.500,00 

PARTICIPANTE 025 	 EMAI / EMAI 	 1,00 

PARTICIPANTE 058 - - 	 EMAI / BP-150S / EMAI / BP-150S 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 051 	 EMAI / BP 100 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 014 	 MEDCIR / O3CLINIC1 5OBM 	 13.473,00 

PARTICIPANTE 039 	 EMAI / BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W) POTÊNCIAIFUNÇÃO 	 13.473,00 
BIPOL 

PARTICIPANTE 042 	 EMAI / BP-100 	 13.000,00 

PARTICIPANTE 065 	 Transmai / BP 150 5 	 13.000,00 

LOTE 24 
Item: 24 	Quant.: 1 

	
Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.534,00 

Descrição: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS TIPOITECLAS/DIGITALIDE 11 ATÉ 14 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 028 	 BENFER / CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS 	 1.534,00 

— PARTICIPANTE 070 	 KACIL / X 	 1.534,00 

PARTICIPANTE048 	 KACIL / CCS-02-S 	 1.525,90 

PARTICIPANTE 090 	 LABENFFER 	 2.727,00 

PARTICIPANTE 058 	 KACIL/KACIL 	 1,00 

PARTICIPANTE 021 	 KACIL 1 CCS 	 1.500,00 

PARTICIPANTE 019 	 BENFER / CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS TIPOI 	 1.534,00 
TECLASIDIGITALIDE 

PARTICIPANTE 012 	 SATRA-DL-2000-A-BI / SATRA-DL-2000-A-BI 	 1.534,00 

PARTICIPANTE 099 	 GLOBAL TRADE 	 - 	 1.534,00 

PARTICIPANTE 041 	 ESTILO / ESTILO 	 1.534,00 

LOTE 25 
Item: 25 	Quant.: 2 	 Unidade: UND 

	
Vai, Ref.: 2.817,00 

Descrição: FREEZER COMUM VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS 

12 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 
PARTICIPANTE 052 

PARTICIPANTE 063 

PARTICIPANTE 070 

PARTICIPANTE 008 

PARTICIPANTE 035 

PARTICIPANTE 067 

Marca/Modelo 
PHILCO / PHILCO 

ESMALTEC / ROC31 

PHILCO 

CONSUL / FREEZER COMUM VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 
400 LITRO 

METALFRIO / Horizontal Dupla Ação! DA302 

ESMALTEC 

Valor 
2.817,00 

2.817,00 

2.817,00 

2.817,00 

2.817,00 

2.817,00 

LOTE 26 
Item: 26 	Quant.: 2 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 2.110,00 

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCINN DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: 
COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 057 	 MEDICATE / MD400-BP 	 2.110,00 

PARTICIPANTE 096 	 INALOCLIN / OF. MOD. SAM 5003-C 	 2.100,00 

PARTICIPANTE 015 	 INALOCLIN / HR-5004C 	 2.098,80 

PARTICIPANTE 007 	 ASC! NI-200 	 2.110,00 

PARTICIPANTE 055 	 OLIDEF 	 5.244,00 

PARTICIPANTE 076 	 INALOCLIN / 5004 C 	 2.100,00 

PARTICIPANTE 004 	 HR 	 2.110,00 

PARTICIPANTE 012 	 SAM / INALOCLIN 	 2.000,00 

PARTICIPANTE 041 	 MD / CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/N DE 	 2.110,00 
SAÍDAS! 

PARTICIPANTE 053 	 NEBULIZADOR SAM-5004-C INALOCLIN / NEBULIZADOR 	 2.110,00 
SAM-5004-C INALOCLIN 

PARTICIPANTE 002 	 PROPRIA! SAM-5003-C 	 2.110,00 

PARTICIPANTE 017 	 Medicate! Medicate 	 2.110,00 

PARTICIPANTE 074 	 INALOCLIN / SAM-5004-C 	 3.000,00 

PARTICIPANTE 061 	 MRM 	 2.110,00 

LOTE 27 
Item: 27 	Quant.: 16 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 113,00 

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO! BRAÇOS! REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E 
ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 093 	 PLATA MÓVEIS! SECRETÁRIA FIXA 	 113,00 

PARTICIPANTE 046 	 OFFICE 	 113,00 

PARTICIPANTE 038 	 ALFRS / REF 20 	 113,00 

PARTICIPANTE 073 	 MOBLY/CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO! BRAÇOS! 	 113,00 
REGULAGEM D 

LOTE 28 
Item: 28 	 Quant.: 8 	 Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 692,00 

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRAIMDP OU 
MDF/POSSUI/POSSUI 

13 de 14 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 008 	 PLATA MÓVEIS / TOP 30 	 692,00 

PARTICIPANTE 052 	 SALUTEM / S-0941 	 692,00 

PARTICIPANTE 068 	 QUALITY 	 2.370,00 

PARTICIPANTE 050 	 RIVEL 	 692,00 

PARTICIPANTE 055 	 ALFRS / ALF MC 001 	 692,00 

PARTICIPANTE 044 	 SANITAS / MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE 	 692,00 
CONFECÇÃO/GAVETA/POR 

PARTICIPANTE 021 	 M2 MOVEIS / COMERCIAIS 	 690,00 

PARTICIPANTE 024 	 MEDI SAUDE/ MS-17.003 	 692,00 

LOTE 29 

Item: 29 	Quant.: 1 
	

Unidade: UND 	 Vai. Ref.: 1.243,00 

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA 
PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO! ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 074 	 CARONE/CARONE 	 1.240,00 

PARTICIPANTE 015 	 CARONE 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 012 	 CDS /101/102 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 035 	 CARONE / X 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 089 	 CDS / 301 P 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 021 	 PROLIFE / ADULTO 	 1.240,00 

PARTICIPANTE 031 	 CARONE 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 034 	 NL 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 046 	 CARONE/CARONE 	 1,00 

PARTICIPANTE 013 	 PROLIFE / PL 	 1.200,00 

PARTICIPANTE 006 	 CARONE / LEBLON CD 16 	 1.243,00 

PARTICIPANTE 028 	 DELLAMED / CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE 	 1.243,00 
CONFECÇÂO/APOI 

PARTICIPANTE 044 	 Prolife / Prolife 	 1.243,00 

14 de 14 


